•

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
GABINETE VEREADOR SOTER MAGNO CARMO

TERMO DE RESPONSABILIDADE
- Via ou logradouro público com moradores -

Declaro, nos termos do art. 159, Parágrafo 4° do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Montes Claros, alterado pela Resolução nº 55 de 17 de agosto de 2006, que assumo a

responsabilidade pelas informações referentes ao Projeto de Lei que denomina Logradouro Público,

Ponte Benjamin Pereira Castro, no Município de Montes Claros.

Declaro ainda, que as informações contidas no abaixo-assinado são autênticas e atendem os

requisitos exigidos.

Montes Claros, 27 de Janeiro de 2025

s r a armo
Vereadur

Rua Urbino Viana, 600 - Vila Guilhermina - CEP: 39.400-087 - Montes Claros- Minas Gerais
Telefone (38) 3690 5417 1 E-mail: ver.soter@montesclaros.mg.leg.br

• -t.çj:ií;QL,

PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Secretaria de Finanças

Gerência de Cadastro Imobiliário

l,:;xcelentls~imo Sr.

SOTER MAGNO CARMO

M.D. Vereador de Montes Cluro:s

Oficio: 003/2025/GCTI

Montos Clnros (MG), 23 de janeiro de 2025.

Assunto: Responde consulta, Oflcio n9 O 13/2025

Excclantlssimo Vor~ador.

Com neasos cordiais oumprimentos, vimos por rneio deste ittformar a Vossa Senhoria que,

em cotisulta ao banco de dados do Cadastro Técnico, para fins de lançamento do Imposto Predial e

Territorial Urbano (IPTU), não encontramos denonúnação oficial para a Ponte da Unimontes,

localizada na Avenida José Correa Machado, em frento ao número 1913, que liga a rua Benedito

Helvécio Guimorães, no Bairro Melo, cotf1 a ruu Santo At1tõ11io, no BaiITo Todos os Santos, neste

inttnicípio.

Não foi locruizado em nossos àados codast.rals, para fin3 de lançamento do Imposto Predial e

Terrirnrial Urbano (lPTU), via, praça, logradouro publico ou próprio municipal, neste município,

c:om deoominação oficial de Benjamin Pereirn Castro.

Sem inuii; pai'a v momento, coloc1Uno-11os à inteira disposição para eventuais

esclarecimentos.

Respeit<:>sC1U1e11te.

[ vU CQ_ €)0'-/õ
Erica Briío

Ccreot&J tio Cudostro Imobiliário

tw. Cul11 Mang11belra, 211 - Centro - Montes Claros/MG - CEP: 39.401-002 - Tel.: (38) 3229-3096 - fax: (3B) 3229-317B

{"type":"Book","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}